PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADOREÂMARA MUNICIPAL

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha CAÇAPAVA DO SUL
- RS

APROVADO EM

MOÇÃO N °. 045 - 2018
AUTOR: Câmara de Vereadores

"Requer Moção de Voto de Repúdio ao Deputado
Estadual Luiz Fernando Mainardi PT, pelas declarações
prestadas em palestra na Unipampa campus Caçapava.".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta

Colenda Casa das Leis, após tramitação regimental, Requer Moção de

Repúdio ao Deputado Estadual Luiz Fernando Mainardi do PT, em palestra

no Auditório da Unipampa Campus Caçapava, no último dia 12 de abril de

2018. Referindo-se ao povo de Caçapava como Fascistas.

Justificativa: Baseado nas palavras infundadas e ofensivas

aos cidadãos caçapavanos, vindas deste Deputado que em épocas de

campanha eleitoral vem buscar votos para seu pleito em meio aos

mesmos

Requer ainda que a presente moção seja enviada ao
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado pelas declarações
infundadas do referido deputado.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

17 de Abril de 2018.

Ver. PP` 	 à. 1 vílo ~lfo Tondo - PF

Gab. Vereador Mariano Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacaoava.rs.aov.br  Email: mariano.mteixeira@hotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428